UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ TƯ PHÁP

Số:        /STP-XDKT&TDTHPL

V/v đôn đốc rà soát, lập danh mục

văn bản QPPL của HĐND và UBND

tỉnh hết hiệu lực, ngưng hiệu lực

trong năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày         tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Các sở, ban, ngành cấp tỉnh

Thực hiện quy định tại Điều 157 Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày

14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật (được sửa đổi tại khoản 34 Điều 1 Nghị định

154/2020/NĐ-CP của Chính phủ) và Điều 24 Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND

ngày 06/4/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp trong công

tác văn bản.

Nhằm kịp thời tham mưu Chủ tịch UBND tỉnh công bố Danh mục văn bản

quy phạm pháp luật do HĐND và UBND tỉnh ban hành hết hiệu lực, ngưng hiệu

lực trong năm 2024, đề nghị các cơ quan, đơn vị thực hiện việc rà soát, lập danh

mục văn bản quy phạm pháp luật của HĐND và UBND tỉnh thuộc lĩnh vực quản lý

nhà nước của mình hết hiệu lực, ngưng hiệu lực trong năm 2024 và gửi kết quả về

Sở Tư pháp trước ngày 03/01/2025 (Có mẫu danh mục kèm theo).

Đây là nội dung quan trọng liên quan đến hiệu lực của văn bản QPPL, đồng

thời là một trong các tiêu chí chấm điểm thuộc lĩnh vực cải cách thể chế của tỉnh, rất

mong nhận được sự quan tâm phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, XDKT&TDTHPL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Văn Hồng

		2024-12-16T18:56:04+0700

		2024-12-16T20:40:26+0700

		2024-12-16T20:40:57+0700

		sotuphap@hatinh.gov.vn
	2024-12-16T20:41:22+0700